Hal ini merupakan bentuk kepedulian KH. R. Asnawi kepada umat Islam rangka pembentukan dan pengembangan keimanan seseorang, agar umat Islam selalu teguh dan kuat imannya.

Dari sini nampaklah bahwa KH. R Asnawi menggunakan teologi dari **Asy'ariah**, yaitu oleh Abu Abdillah Muhammad Bin Yusuf As-Sanusi (833-895 H/ 1427-1490 M), karena Ia (As-Sanusi) yang menyebarkan konsep teologi sifat-sifat Allah dan Rosul-NYA, yang dibagi menjadi sifat wajib, sifat muhal dan sifat jaiz. Kemudian sifat wajib Allah dikelompokkan menjadi Sifat *Nafsiyah*, Sifat *Salbiyah*, Sifat *Ma'ani* dan Sifat *Ma'nawiyah*